
紙帳票・記憶媒体による総合振込・給与振込・口座振替等の
新規契約の終了について

2 0 2 4 年 9 月 2日

平素より福岡中央銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。

総合振込・給与振込・口座振替等の紙帳票やフロッピーディスク等の記憶媒体でのデータ授
受につきましては、環境保全を目的とした紙削減の取組みおよびＩＴ環境の変化などの観点
から、2024年12月30日をもって、新規契約を終了させていただくことといたしました。
お客さまには、何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。
弊行では代替サービスとして、来店不要で取引可能な「福中銀ビジネスネットバンキング」
などをご用意しておりますので、代替サービスへのお切り替えをご検討いただきますようお
願い申し上げます。

記

1 新規契約を終了するデータ授受方法（総合振込・給与振込・口座振替※）
・紙帳票…銀行制定の依頼書、お客様の私製帳票の依頼書
・記憶媒体…フロッピーディスク（ＦＤ）、カートリッジ式磁気テープ（ＭＴ）等

磁気媒体全般
※Ｑネット等の口座振替を含みます。

2 新規契約の終了日
2024年12月30日（月）

3 本件のお問合せ先
お取引の営業店へお問合せください。

以 上


